ecco il compito che mi propongo di svolgere. Il mio lavoro è una ra-

pida corsa su antichi documenti che ci recano qualche traccia intorno

alla visita o dimora alla Verna dei più illustri personaggi.

1200. Api-ono la serie gloriosa sei compagni del Serafico Padre : Fra

Leoìie, Fra Masseo, Fra Angelo, Fra Illuminato, Fra Rufitio, Fra Silvestro.

Pei primi cinque abbiamo tali testimonianze, da non desiderare di meglio.

Gli Actus B. Prancisci riferiscono che i Frati mandati a visitare il

monte Alverna, donato di fresco dal conte Orlando a Montefeltro, glielo

rappresentarono come attissimo alla contemplazione. Udendo ciò il Santo

« laudes Deo referens, assumpto fratre Leone, fratre Massaeo et fratre

Angelo, quondam milite, simul cum ipsis ad dictum montem accessit (3).

(i) Achis Beati Franctsci et Sociorum eius, Cap. 9, pagg. 39. Ed. Sabatier,

Paris, Fischbacher 1902.

(2) Isaia, Cap. XXXV, i.

(3) Loc. cit., n. 23.
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Agli Actus tiene poi dietro Fra Bartolomeo da Pisa, il quale scrive :

« Quando Beatus Franciscus ad montem Alvernae perrexit, fratrem Leo-

nem secum cum fratre Massaeo et fratre Angelo milite duxit, et sibi in

ipso monte, quandiu stetit, fideliter deservivit (i) »

.

Similmente : « Hunc (Fra Angelo) beatus Franciscus cum fratre Leone

et fratre Massaeo assumpsit in socium, quando primo ad sacrum montem

Alvernae accessit, et ibi cum eo stetit et fuit(2).

— E in ultimo : « Ad quem locum (la Verna) dum beatus Franciscus

pergeret cum fratre Massaeo, fratre Leone et fratre Angelo ecc. (3)».

— Nella Cronaca dei Ventiquattro Generali si legge di Fra Leone :

« Hic frater Leo erat cum beato Francisco, quando in deserto Montis

Alverniae faciebat Quadragesimam in honorem archangeli Michaelis, et

quando sibi impressa fuerunt stigmata Jesu Christi (4).

— Di Fra Rufino racconta la medesima Cronaca : « Cum autem se-

mel beatus Franciscus in monte Alverniae in quadam spelunca orar et,

multi daemones venientes proiiciebant lapides iuxta eum, ut ipsum ab

orationis studio perturbarent. Cum vero frater Rufinus ad locum illum a

casu declinaret, clamavit a longe more solito dicens : « Laus et bene-

dictio sit Domino Deo nostro (5).

— S. Bonaventura, dopo la descrizione della impressione delle sacre

Stimate, dice che S. Francesco, dubbioso se dovesse celare o far palese

il favore singolare, riunì intorno a sé i Compagni per chieder loro con-

siglio ; tra i quali era Fra Illuminato: « Vocavit proinde aliquos ex fra-